
esco

ESCO saturu veido trīs 
pīlāri

Sarunas ignorēšana

profesijas prasmes kvalifikācijas

ESCO ir Eiropas prasmju, kompetenču, kvalifikāciju un profesiju 
daudzvalodu klasifikācija. 

ESCO klasifikācija definē un kategorizē prasmes, kompetences, 
kvalifikāciju un profesijas ES darba tirgū, kā arī izglītībā un apmācībā. 

Attiecības starp dažādiem jēdzieniem tajā ir sistematizētas.

1. Profesijas – profesijas portālā ir sakārtotas saskaņā ar Starptautisko
standartizēto profesiju klasifikāciju (ISCO) un katrai profesijai ir izveidoti
atbilstošo zināšanu, prasmju un kompetenču apraksti. Profesijas ir sakārtotas
hierarhiskā sistēmā un katrai profesijai ir noteikti atslēgas termini visās ESCO
valodās, kā arī profils, kas ietver profesijas aprakstu, informāciju par profesijas
mērogu un definīciju, kā arī tai atbilstošās zināšanas, prasmes un kompetences,
kuras dažādu valstu eksperti uzskatīja par būtiskām Eiropas mērogā, lai veiktu
profesionālo darbību.



Apmeklējiet vietni
https://esco.ec.europa.eu/lv

2. ESCO klasifikācijas sadaļā “Prasmes” ir norādīts prasmju veids un ir nošķirti
prasmju/kompetenču un zināšanu jēdzieni. Tomēr prasmes netiek nošķirtas no
kompetencēm. Katram no šiem jēdzieniem katrā no 27 ESCO valodām ir viens
galvenais termins un vairāki pakārtotie termini. Katrs jēdziens ietver arī
skaidrojumu apraksta veidā.

3.Kvalifikācijas ir oficiāls vērtēšanas un validēšanas procesa iznākums, ko iegūst
tad, kad kompetenta struktūra konstatē, ka persona ir sasniegusi mācīšanās
rezultātus atbilstīgi konkrētiem standartiem.
Informācija par kvalifikācijām Eiropas līmenī tagad ir iekļauta Europass, un tā ir
iegūta no valstu kvalifikāciju datubāzēm, kas atspoguļo nacionālās kvalifikāciju
ietvarstruktūras, kuras pieder ES dalībvalstīm un kuras tās pārvalda.

3008 profesijas 13 890 prasmes 8136 kvalifikācijas

https://europa.eu/europass/lv/find-courses

	Slide 1
	Slide 2

